
Envoyé en préfecture le 08/12/2022
Reçu en préfecture le 08/12/2022
Affiché le 12/12/2022
ID : 085-200082139-20221205-7652-DE-1-1REPUBLIQUE FRANÇAISE

─
DEPARTEMENT DE LA VENDEE

─
VILLE DES SABLES D'OLONNE

─
Extrait du registre

des délibérations du Conseil Municipal
du 5 décembre 2022

----------
DELIBERATION N° 35

OBJET : ADHÉSION À LA CENTRALE D'ACHAT "CAIH" POUR LA CONCLUSION D'UN MARCHÉ DE LOCATION
DE MATÉRIEL D'IMPRESSION

L'an deux mille  vingt deux, le cinq décembre à dix-huit heures,  les membres du Conseil  Municipal  des
Sables d'Olonne se sont réunis Salle du conseil de la Mairie annexe de la Jarrie, sise 4 rue des Sables aux
Sables d'Olonne, suite à la convocation accompagnée d'une note de synthèse adressée le six décembre
deux mille vingt-deux (en application des dispositions des articles L.2121-12 et L.2121-13 du Code Général
des Collectivité Territoriales).

PRESENTS : BARRETEAU Jacques, BAUDUIN Michel, BLANCHARD Alain, BOURGET Anthony, BRANDET Claire,
BRICARD Guy, BRULARD Elise, CASSES Jean-Eudes, CHENECHAUD Nicolas, CHEREAU Donatien, COMPARAT
Annie,  COTTENCEAU  Karine,  HELLIO-ROUILLARD  Françoise,  DELPIERRE  Christine,  DEVOIR  Robert,  GINO
Corine, GUAY Frédérique, HECHT Gérard, JEGU Didier, LADERRIERE Sophie, LAINE Maryse, LOPEZ Sophie,
MAESTRIPIERI Dominique, MAUREL Mauricette, MOREAU Yannick, PARISET Lionel, PECHEUL Armel, PERON
Loïc,  PINEAU Florence,  POTTIER  Caroline,  RIVALLAND  Bruno,  ROUMANEIX  Nadine,  ROUSSEAU  Lucette,
ROZO-LUCAS Orlane, SIX Jean-Yves, VRAIN Isabelle, VRIGNON Francine, YOU Michel, MEZIERE Alexandre,
DAVESNE Daniel.

ABSENTS EXCUSES : DEJEAN Jean-François donne pouvoir à LADERRIERE Sophie, HORDENNEAU Dominique
donne pouvoir à LAINE Maryse, MONGELLAZ Gérard donne pouvoir à PECHEUL Armel.

ABSENTS : CHAPALAIN Jean-Pierre, HERBRETEAU Jennifer.

----------

En application des dispositions de l'article L.2121-5 du Code Général des Collectivités Territoriales,
Monsieur Michel YOU a été nommé pour remplir les fonctions de secrétaire.

----------

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 45
Nombre de présents : 40
Nombre de votants : 43

1/3
MAIRIE DES SABLES D’OLONNE – CS 21842 – 21 Place du Poilu de France 85118 LES SABLES D’OLONNE CEDEX -Tel : 02 51 23 16 00

www.lessablesdolonne.fr



REPUBLIQUE FRANÇAISE
─

DEPARTEMENT DE LA VENDEE
─

VILLE DES SABLES D'OLONNE
─

Extrait du registre
des délibérations du Conseil Municipal

du 5 décembre 2022
----------

DELIBERATION N° 35

OBJET : ADHÉSION À LA CENTRALE D'ACHAT "CAIH" POUR LA CONCLUSION D'UN MARCHÉ DE LOCATION
DE MATÉRIEL D'IMPRESSION

La Ville des Sables d’Olonne dispose aujourd’hui de son matériel d’impression via un marché dont le terme
arrive à échéance au 31 décembre 2022.

Considérant la nécessité pour la  Ville  de renouveler ce matériel,  cette dernière s’est rapprochée de la
Centrale d’Achat de l’Informatique Hospitalière (CAIH), dont l’adhésion est ouverte aux communes et plus
largement aux collectivités locales, dans la mesure où elles exercent des compétences sociales.

Cette centrale d’achat propose à ses adhérents la mise à disposition de marchés pour lesquels la mise en
concurrence a été préalablement réalisée, ce qui permet, moyennant des frais d’accès aux marchés, de
bénéficier de tarifs compétitifs du fait de la massification des commandes.

Aussi, il est envisagé d’adhérer à 2 marchés distincts :
 celui des “services d’impression”,
 et celui des “impressions haut volume” .

Si l’adhésion à la CAIH est gratuite, une cotisation annuelle de 400 € HT est néanmoins prévue pour pouvoir
bénéficier de ces marchés.

Deux projets de marché portant sur la location du matériel et sa maintenance (incluant la fourniture des
consommables),  ont  été  établis  via  la  CAIH  avec  le  fournisseur  KONICA  MINOLTA,  dont  les  offres
correspondent aux besoins de la Ville à des prix avantageux.
À titre d’illustration, le coût annuel de la location de l’ensemble des copieurs (hors matériel reprographie)
représenterait environ 58 000 € TTC, inclus le coût de la maintenance par copie, contre 92  000 € TTC pour
des prestations équivalentes aux prix du marché actuel.
Les  marchés  seront  conclus  jusqu’au  22  novembre  2026  sous  la  forme  d’accords-cadres  à  bons  de
commande, adressés directement au fournisseur. Les contrats de locations pourront excéder la durée de
l’accord-cadre.

Le montant des marchés est estimé à un total de 250 000 € HT, soit 300 000 € TTC pour 4 ans.

* * *

Vu le Code de la commande publique, et notamment ses articles L.2113-2 à L2113-5,

* * *

2/3
MAIRIE DES SABLES D’OLONNE – CS 21842 – 21 Place du Poilu de France 85118 LES SABLES D’OLONNE CEDEX -Tel : 02 51 23 16 00

www.lessablesdolonne.fr



Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide, à l'unanimité :

- D’AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant à signer l’adhésion aux marchés de services
d’impression  et  d’impressions  haut  volume  conclus  par  le  CAIH  avec  l’entreprise  KONICA
MINOLTA pour une durée courant jusqu’au 22 novembre 2026 et pour un coût d’adhésion de
400 € HT par an et par marché.

 

Fait et délibéré aux Sables d'Olonne
Les jour, mois et an susdits

Pour extrait conforme

Yannick MOREAU

Signé par : Yannick MOREAU
Date : 08/12/2022
Qualité : Maire des Sables d'Olonne 

Maire des Sables d'Olonne

Nb : Conformément aux dispositions du code de justice administrative, le tribunal administratif de Nantes peut être saisi par voie de recours formé contre une délibération
du conseil municipal dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Dans ce même délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale,
cette démarche suspendant le délai de recours contentieux qui commencera à courir soit :
• A compter de la notification de la réponse de l’autorité territoriale ;
• Deux mois après l’introduction du recours gracieux en l’absence de réponse de l’autorité territoriale pendant ce délai.

3/3
MAIRIE DES SABLES D’OLONNE – CS 21842 – 21 Place du Poilu de France 85118 LES SABLES D’OLONNE CEDEX -Tel : 02 51 23 16 00

www.lessablesdolonne.fr



Comparatif des prix de location des copieurs entre l'ancien marché et le marché passé via le CAIH

Marché à venir

Modèle copieur nouveau marché
TotalCoût annuel            141,98             257,76             357,41                      193,54             357,41             357,41             409,82             553,82             409,82    

Quantité                5,00                 8,00               15,00                         15,00                 2,00                 7,00                 2,00                 1,00                 4,00                 59,00    
Montant            709,90             714,82             819,64             553,82    

noir blanc couleur
Prix unitaire          0,00296          0,02817    
Quantité/an
Montant annuel

Montant total annuel

Ancien marché

Equivalent ancien marché
TotalCoût annuel            533,23             533,23             659,09                      659,09             659,09             751,82             801,50             904,18    

Quantité                5,00                 8,00               15,00                         15,00                 2,00                 7,00                 2,00                 1,00                 4,00                 59,00    
Montant          904,18    

Copies noir blanc couleur
Prix unitaire          0,00290          0,02900    
Quantité/an
Montant annuel

Montant total annuel

BH4050i (A4 
nb 20p/min)

BH300i (nb 
20p/min)

BH C300i 
(couleur 
20p/min)

C3851 (couleur 
25p/min)

BH C300i 
(couleur 
30p/min)

BH450i (nb 
35p/min)

BH C450i (NB 
50p/min)

BH 550i (nb 
50p/min)

couleur 
50p/min

 2 062,08     5 361,15     2 903,10     2 501,87     1 639,28     17 265,66    

Copies (prix moyen car dépend du type de 
machine)

 1 689 039,00     1 272 326,00    

 5 005,74     35 842,12    

 58 113,52    

BH4050i (A4 
nb 20p/min)

BH300i (nb 
20p/min)

BH C300i 
(couleur 
20p/min)

C3851 (couleur 
25p/min)

BH C300i 
(couleur 
30p/min)

BH450i (nb 
35p/min)

BH C450i (NB 
50p/min)

BH 550i (nb 
50p/min)

couleur 
50p/min

 1 476,53    

 2 666,16     4 265,86     9 886,32     9 886,32     1 318,18     5 262,77     1 603,01     5 906,11     41 698,89    

 1 689 039,00     1 272 326,00    

 4 898,21     36 897,45    

 83 494,56    


